C.- Solicitamos el método de Adjudicación Directa sustentándonos en la excepción de la Invitación Restringida a 
favor del Proveedor Startup Lab, S.C., y solicitamos al H. Comité de Adquisiciones sea tan amable de adjudicar 
directamente a dicho proveedor por la cantidad de $1, 750,000.00 (Un millón setecientos cincuenta mil pesos 
00/100 M.N.), ya que dicho proveedor ayuda y apoya a emprendedores a crear empresas innovadoras, a 
empresarios a desarrollar productos increíbles y a instituciones a fortalecer comunidades. 

Ya que el artículo 26 fracción VI. de la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí, que a la letra dice:

[...]

recibidos a entera satisfacción del área requirente, contados a partir de la recepción del trámite debidamente 
requisitado en el lugar de pago indicado en la Orden de Compra.  

VII. Procedimiento de Contratación Propuesto. 

Adjudicación Directa a: Startup Lab, S.C., por un monto total de $1,750,000.00 (Un millón setecientos 

cincuenta mil pesos 00/100 

M.N.)……………………………………………………………………………………………………………… 

VIII. Observaciones del área Solicitante: 

………………………………………………………………………………………………………………………………. 

IX. Anexar Formato de Estudio de Mercado. 

Se anexa formato de Estudio de 

Mercado………………………………………………………………………………………